ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 111 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2015, tendo
por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para organiza-
ção, produção (incluindo: decoração, segurança, apresentação
de show’s artísticos do gênero musical, etc) e locação de som,
sistema de iluminação, grupo gerador e banheiros químicos para
as festividades juninas 2015, de interesse da Secretaria Munici-
pal de Cultura e Turismo, em conformidade com o que dispõe o
artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório
acima identificado, a empresa:
J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 01.017.369/0001-70, situada Rua Humberto de Campos, n°
150A, Centro, Lago da Pedra - MA, pelo valor global de R$
163.980,00 (cento sessenta e três mil novecentos e oitenta reais)
conforme abaixo:

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão 12 de junho de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/024/15.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa COMARIVE MA-
QUINAS AGRICOLAS MA LTDA.
ESPÉCIE: Contrato de fornecimento.
OBJETO: A aquisição de patrulha agrícola mecanizada, de inte-
resse da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca,
referente ao Convênio nº 808698/2014, conforme especifica-
ções contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial n°
024/2015.
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13,
Decreto Municipal n° 03/13 e subsidiariamente, no que couber
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 406.600,00 (quatrocentos e seis mil e seiscentos
reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 12 de junho de 2015; Vi-
gência: até 31 de dezembro do corrente ano.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta

          SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2015                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL 2
do convênio nº 808698/2014 do Ministério da agricultura, Pecu-
ária e Abastecimento, e dos recursos específicos consignados no
orçamento da Prefeitura Municipal de Lima Campos, classifica-
da conforme abaixo especificado:
Dotação orçamentária:
20.605.0033 1.048 – Aquisição de Veículos e Máquinas Agrícolas.
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária
Municipal de Administração, Sr. Valderez Costa Sales, Secre-
tário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, pelos contra-
tantes e COMARIVE MAQUINAS AGRICOLAS MA LTDA,
representado pelo Sr. Antonio Marcos de Sousa Pinheiro, Repre-
sentante Legal pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura
Municipal.

Lima Campos-MA, em 12 de junho de 2015.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600